



Kontaktperson
Klas Nilsson
Avdelning Administration
Telefon: 08-508 270 09
klas.nilsson@fsk.stockholm.se

Till
Fastighets- och saluhallsnämnden
2006-03-20

Källsortering av avfallet från våra saluhalls- och partihallsområden. Svar på skrivelse från Karin Wanngård (s), Martin Michel (mp) och Åke Mezan (v).

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Fastighets- och saluhallsnämnden beslutar att godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen angående källsortering av avfallet från våra saluhalls- och partihallsområden.

Sten Wetterblad

Mikael Forkner

Bakgrund

Karin Wanngård (s), Martin Michel (mp) och Åke Mezan (v) har i skrivelse till nämnden 2005-11-03 önskat en redogörelse för hur avfallshanteringen och käll-sorteringen av producentavfall och verksamhetsavfall i våra saluhalls- och partihallsområden löses och ser ut idag, vilka problem som eventuellt kan finnas och vilka förändringar som planeras under det närmast året i relation till nya och kommande lagkrav.

UTLÅTANDE

Allmänt

Verksamheten i stadens saluhallar genererar mycket avfall, en avfalls-intensiv verksamhet. De varor som säljs i hallarna har mycket sällan färdigställts och paketerats i fabrik, inte heller vidareförädlats i ett partihallsområde. Hanteringen av matvarorna gentemot kunderna är helt manuell, vilket bland annat innebär att t ex kött putsas klart, vilket inte förekommer med färdigförpackat kött i samma utsträckning. Andelen

färdiglagade maträtter har också under lång tid ökat i hallarna, en verksamhet som ger stora avfallsmängder.

För partihallsområdena är förhållandet det motsatta. Nästan allt som produceras eller vidareförädlas skickas vidare paketerat. Avfallsmängden i förhållande till omsättningen, i kronor eller kilo, är betydligt mindre.

Ansvar för avfallshanteringen

Renhållningsförvaltningen (renhållaren) har verksamhetsansvaret för avfallshanteringen i Stockholm som utförs av de entreprenörer som renhållaren anlitar. Hushållsavfall, övrigt blött avfall från restauranger och saluhallar tas om hand av renhållaren genom avtal med respektive saluhall, Slakthusområdet och Tullhuset i Årsta Partihandelscentral.

Fastighetsägaren är ansvarig för anordnande, installation och underhåll av säckställ, kärl, behållare för källsortering och utrymme för avfallet. För grovavfallet som källsorteras på varje plats, finns särskilt avtal om hämtning av upphandlad grovavfallsentreprenör.

Det har föreslagits skärpta taxor – egentligen strafftaxor - för avfall som inte källsorteras utan går till deponi. Inom saluhalls- och partihallsområdena källsorteras allt avfall, så i det fallet kommer Fastighets- och saluhalls-kontoret sannolikt inte att beröras.

AVFALLSHANTERING I ÖSTERMALMSHALLEN

Avtal finns med Renhållningsförvaltningen om hämtning av hushålls- och våtavfall.

Det mesta töms och mals emellertid i avfallsanläggningen för biologiskt avfall, där det bryts ner och blir till växtnäring och biogas. Avfallsmassan töms enkelt av en tankbil med slamsug. Växtnäringen används till spannmålsodling och biogasen till fordonsbränsle.

Övrigt avfall som inte är biologiskt nedbrytbart, källsorteras i en stor mängd fraktioner, t ex fettavskiljare, metallförpackningar, wellpapp, lysrör, färgat och ofärgat glas och el-avfall. Av restavfallet görs fjärrvärme och el genom förbränning i Högdalenverket. Tömning sker av övrigt avfall genom avtal med Sita Sverige AB.

I övrigt är problemen stora med att verksamheten i Östermalmshallen genererar mer och mer avfall, samtidigt som ytorna för avfallshanteringen är alltför begränsade. Fastighets- och saluhallskontoret samarbetar kontinuerligt med Renhållningsförvaltningen för att finna nya lösningar.

AVFALLSHANTERING I HÖTORGSHALLEN

Avtal finns med Renhållningsförvaltningen om hämtning av det organiska avfallet (hushålls- och våtsopor). Dessa töms av tankbil med slamsug på samma sätt som i Östermalmshallen.

Övrigt avfall källsorteras i en stor mängd fraktioner, fettavskiljare, metallförpackningar, wellpapp, lysrör, färgat och ofärgat glas och el-avfall (lysrör, glödlampor, batterier, elartiklar). Avtal finns om hämtning av övrigt avfall med Ragn-Sells. Ragn-Sells har en stor återvinningsstation placerad i Konserthusgaraget, som betjänar stora delar av Hötorgscity.

AVFALLSHANTERING I SÖDERHALLEN

Avtal finns med Renhållningsförvaltningen om hämtning av hushålls- och våtsopor.

Övrigt avfall källsorteras i en stor mängd fraktioner, fettavskiljare, metallförpackningar, wellpapp, lysrör, färgat och ofärgat glas och el-avfall (lysrör, glödlampor, batterier, elartiklar). Avtal finns om hämtning av övrigt avfall med Liselott Löf AB.

Avtal finns också om särskild fettåtervinning med Sveprol AB som arbetar med fettförädling. Det renade fettet säljs sedan vidare och fungerar som råvara vid tillverkning av exempelvis tvättmedel, tvål och stearinljus.

AVFALLSHANTERING PÅ SLAKTHUSOMRÅDET

På Slakthusområdet finns en miljöstation som uppförts av Fastighets- och saluhallskontoret (f.d. Saluhallsförvaltningen), där hyresgästerna själva sorterar ut trä, glas, emballageplast, wellpapp, metall, elektroniskt avfall och batterier. Avtal finns om hämtning med Sita. Emballageplast och wellpapp körs till förbränning i Högdalen, övrigt till återvinning.

Verksamheten på Slakthusområdet genererar även SRM – avfall, köttrester och ben. Dessa rester lämnas till Nödslakten eller till Ellco Food för destruktion, vilken utförs i Danmark.

Flera firmor på området anlitar själva renhållningsentreprenörer.

Fastighets- och saluhallskontoret planerar att lägga ut driften av miljöstationen på entreprenad.

AVFALLSHANTERING I ÅRSTA PARTIHALLAR

Avtal finns med Renhållningsförvaltningen om hämtning av hushålls- och våtavfall i Fastighets- och saluhallskontorets egen fastighet.

I övrigt sköts avfallshantering och källsortering på Årsta partihallar av ÅPS, Årsta Parti Service AB.

SLUT